
Rámcová smlouva
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

mezi

1. Akcent International House Prague, družstvo
sídlem Bítovská 3, 140 00 Praha 4
zapsaná v Městského soudu v Praze, spis. značka Dr 1105
jednající Mgr. Radmila Procházková, jednatel
lČ: 48032778

(dále jen ,,dodavatel")
a

2. Gymnázium, Benešov, Husova 470
sídlem Husova 470, Benešov, 256 01..
zapsaná v rejstříku škol a školských zařizenI MŠMT
jednajÍcÍ Mgr. roman Hronek, ředitel
lČ61664707

(dále jen ,,příjemce")

a společně též ,,smluvní strany"

Úvodní ustanovení

1. Za účelem vzájemně výhodné spolupráce a efektivního provádění prací, prodeje služeb v oblasti
jazykových kurzů se smluvní strany dohodly na uzavření této Rámcové smlouvy o prováděni prací,
která úpravuje podmínky uzavkáni dňčích smluv (dále jen "rámcová smlouva").

2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat služby pořádání vzdělávacích jazykových kurzů a
že splňuje všechny předpoklady stanovené platnými zákony, potřebné k uvedenému provádění
prací.

3. Tato rámcová smlouva o provádění prací obsahuje podrobnější obchodní podmínky na dodávky a
odběr služeb, a tvoří právně závazný základ pro uzavkání jednotlivých dňčích kupních smluv formou
potvrzených objednávek příjemce (dále též "dHčí smlouvy").

j].
Předmět budoucích däčích kupních smluv

1. Dodavatel se zavazuje, že dodá příjemci služby v objednaném množství a příjemce se zavazuje
zaplatit dodavateli za to kupní cenu stanovenou v ČI. lV. této smlouvy.

2. Předmětem dodávky budou věci, jenž představují služby, zejména vzdělávací jazykové kurzy v rámci
Šablon pro SŠ(dále jen ,,Služby").

Podmínky uzavírání dňčích kupních smluv

1. Jednotlivé dodávky Věci budou realizovány na základě této rámcové smlouvy samostatnými dílčkni
smlouvami v podobě objednávek kupujícího, které mimo upřesnění druhu a množství požadované



služby, budou vycházet, pokud v nich nebude výslovně dohodnuto jinak, z obecných podmínek této
rámcové smlouvy a příslušných právních předpisů.

2. příjemce má právo objednat si Služby a určit si při každé objednávce jeho celkové množství podle
vlastního uváženi a poptávky na trhu.

3. Objednávka příjemce musí být učiněna písemně, a to zejména při osobním jednání příjemce se
zástupcem dodavatele při dodávkách Služeb na formuláři objednávky, nebo faxem, popř. telefonicky
s následným bezodkladným písemným potvrzením objednávky. Všechny písemné objednávky či
potvrzení budou opatřeny podpisem příjemce.

4. Písemná objednávka příjemce je dodavatelem rovněž přijata, pokud tento do 24 hodin od jejího
doručeni nesdělí příjemci, že ji odmítá akceptovat nebo žádá její doplnění nebo upřesnění.

5. Dodavatel je oprávněn odmítnout přijeti objednávky z vážných důvodů, při nemožnosti dodání nebo
v případě, že příjemce je v prodlení s úhradou předchozích dodávek Služeb. V tomto případě je
oprávněn žádat přiměřené zajištění již splatných závazků příjemce.

6. Příjemce bezodkladně po uzavření této smlouvy písemně sdělí dodavateli, které pověřené osoby
nebo zaměstnanci příjemce jsou jmenovitě oprávněni činit a potvrzovat objednávky Služeb nebo
jednat o podmínkách jejich dodávek. Obdobně oznámi také změny těchto osob, jež nastanou v
průběhu platnosti smlouvy. V opačném případě se má za to, že jsou oprávněni všichni zaměstnanci
příjemce.

lV.
Kupní cena a platební podmínky

1. VYše kupní CěňY
a) Kupní cena Služeb bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy, dohodou

zúčastněných stran. Dohoda o kupní ceně bude obsahem jednotlivých dÍ|čÍch kupních smluv a
kupní cena bude stanovena v aktuálním ceníku dodavatele, který bude příjemci předložen při
dodávce či jiným dohodnutým způsobem.

b) Při stanovení ceny Služeb budou smluvní strany vycházet z cen uvedených v "Ceníku", platného
v době uzavření této rámcové smlouvy, jenž tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, pokud nebude
výslovně písemně dohodnuto u konkrétní objednávky jinak.

C) Cena uvedena v "Ceníku" je daná typem závěrečné zkoušky a je konečná.
d) Celková cena rámcové smlouvy během doby její platnosti je stanovena na 200.000,- Kč bez

DPH.

2. Platební podmjnkY
a) Úhrada sjednané kupní ceny odebraných Služeb bude provedena příjemcem jedním

z následujIcich způsobů:
- bezhotovostně na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktury"). Fakturu je pak povinen

dodavatel vystavit a zaslat kupujĹcÍmu do 3 dnů od zahájeni dodávky Služeb,
- v hotovosti oproti předání a převzetí Služeb příjemcem. Zaplaceni ceny bude dodavatelem

potvrzeno na místě příjmovým dokladem. Příjemce je oprávněn si vyžádat zasláni dodatečného
vyúčtování ve formě faktury;

- Příjemce je povinen v objednávce uvést jednu ze zkratek způsobu úhrady kupní ceny: " v
hotovosti za Služby oproti potvrzeni " nebo " v hotovosti za Služby oproti faktuře" nebo "
bezhotovostně na základě doručené faktury". Smluvní strany se mohou při dodávce Služeb
dohodnout jinak.

b) Pokud nebude výslovně dohodnuto jinak, je faktura prodávajícího splatná do 14 dnů od jejího
doručení, a kupní cena v ní uvedená bude hrazena převodem ve prospěch účtu prodávajÍcĹho,
který je uveden v záhlaví této smlouvy. Součástí faktury bude kopie listu studenta. V
nejasnostech ohledně doručení faktury nebo jiného dokladu se má za to, že byla doručena
nejpozději 3. pracovni den po odesláni dodavatelem na adresu příjemce.



c) Smluvní strany se dohodly, že příjemce uhradí dodavateli v případě prodlení s placením
peněžitých závazků, úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem. Náhrada škody není tímto
dotčena.

V.
Dodací podmínky

1. Dodavatel se zavazuje dodávat objednané Služby řádně a včas, v množství, obvyklé jakosti,
příslušným normám a bez právních vad.

2. Dodavatel se zavazuje objednané Služby dodat v době stanovené na objednávce.

3. Dodávka Služeb je splněna realizací kurzu v plném rozsahu včetně organizace 1. terminu závěrečné
zkoušky.

4. Služby budou realizovány v místě působeni Dodavatele, nebude-li v dÍ|čĹ objednávce dohodnuto
jinak.

VI.
Doba platnosti smlouvy a možnosti jejího zrušeni

1. Doba platnosti rámcové smloůvY
a) Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce 10 kalendářních měsíců od podpisu

této rámcové smlouvy.

2. Zrušení a zánik rámcové smloúvY
Před uplynutím sjednané doby může rámcová smlouva zaniknout nebo být zrušena:

a) písemnou d o h o d o u stran;
b) odstoupeniodsmbuvy

Každá ze stran může odstoupit od rámcové pro podstatné porušení povinností uvedených v této
rámcové smlouvě zejména:
- pro opakované prodlení dodavatele s dodávkou Služeb delší než 30 kal. dnů,
- pro prodlení s placením kupní ceny v jednotlivém případě delším než 30 kal. dnů.

Oznámení o odstoupeni od smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a je účinné
dnem doručení.
V případě odstoupeni od smlouvy jsou strany povinny dohodnout si do 60 dnů vypořádání
vzájemných závazků. Nárok na náhradu škody není tímto dotčen.

C) písemnou v ý p o v ě d í kterékoli smluvní strany;
Dodavatel je oprávněn vypovědět rámcovou smlouvu
- z jakéhokoliv důvodu;

příjemce je oprávněn vypovědět rámcovou smlouvu
- v případě, že dodavatel neoprávněně v rozporu s touto rámcovou smlouvou nebo dhčí smlouvou

zvýšil cenu Služeb;
- z jakéhokoliv důvodu;

výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní straně. výpovědní lhůta je ad a) 30-ti denní a
ad b) 60-ti denní a počne běžet ad a) prvním dnem následujIcím po doručení výpovědi druhé
smluvní straně, ad b) prvním dnem měsíce nás!edujÍcÍm po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Smluvní strany jsou povinny plnit do doby uplynuti výpovědní lhůty své povinnosti dle této rámcové
smlouvy, resp. dílčích smluv, pokud se nedohodnou jinak.



3. Zrušení a zánik dúči smloůvY
DHČI smlouva zaniká nebo je zrušena:
- písemnou d o h o d o u stran;
- odstoupeníodsmbuvy
Každá ze stran může odstoupit od dIlčl smlouvy pro podstatné porušení povinností zejména:
- pro prodlení dodavatele s dodávkou služeb delší než 30 kal. dnů,
- pro prodlení příjemce s převzetím služby delší než 30 dnů či s potvrzením na dodacím listě,

Oznámení o odstoupeni od smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a je účinné
dnem doručení.
V případě odstoupení od smlouvy jsou strany povinny dohodnout si do 10 dnů vypořádání
vzájemných závazků. Nárok na náhradu škody není tímto dotčen.

VIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Otázky v této rámcové smlouvě nebo dHčIch smlouvách neupravené nebo upravené jen částečně se
řidI ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a předpisy souvisejídmi, vše v platném
znění.

2. V případě, že by některé ustanoveni této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné/neúčinné,
nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po
vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovldajÍcÍm svým obsahem účelu
neplatného/neúčinného ustanovení.

3, Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze formou
písemných a vzestupně očíslovaných dodatků. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody
smluvních stran souvisejici s touto smlouvou. Písemná forma a lhůta je zachována, je-li právní úkon
učiněn též faxem nebo jinými elektronickými prostředky, jenž umožňují zachyceni obsahu právního
úkonu a určení osoby, která jej učinila a byl doručen oprávněné straně nejpozději v poslední den
stanovené lhůty.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Ceník.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platnosti originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto smlouvou
vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své
svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dne 3.9.2018 V Praze dne 3.9.2018. :j,q, zoc;g

,=N=lgi;nal HoŮse Prague,
i, =, 1400DP,aha4

M.; 261 261 638, Fax: 261 261 880
tčo: 48032778
DIČ: CZ48032778 (7)

kupujici

~==,'=4g70

tel 311 444 6i1<


